FF -  Mater ia l
Keramisch (Sinterung), Ton
Hydraulische Bindung durch FF-Zement
Chemisch (‚mineralisch / organisch)
Mischbindungen
Kohlenstoff Bindung

extremste Bohrvorschübe und Standzeiten
Schleifwerkzeuge „von der Konstruktion zum fertigen Produkt“
Stufenbohrer für Schieberplattenproduktion
Spezialsägeblattherstellung für Verbundmaterialien
(Materialmix FF+FE+Binder , extreme Stahlsägeschnitte)
Diamantscheiben FF I  -  I I
FEUERFESTKLASSE  I
Nassschnitt / Trockenschnitt-Type für MgO - Produkte
Diamantmischung Klasse I
Basiche Steine: Magnesit, Magnesit-Chrom, Dolomit,
Teer Dolomit, Teer - Magnesit, Spinel, SFR, KD
Ø mm Artikel-Nr.   Segmente
300 01FF,300-I  21
350 01FF350-I  25
400 01FF400-I  28
450 01FF450-I  32
500 01FF-500-I  36
550 01FF-550-I  36
600 01FF-600-I  42
625 01FF-625-I  42
650 01FF-650-I  42
700 01FF-700-I  50
800 01FF-800-I  57
900 01FF-900-I  46
1000 01FF-1000-I  52
1200 01FF-1200-I  80
Trockenschnitt-Typen ausschließlich nur lasergeschweißt
andere Durchmesser und Segmentierungen lieferbar.
FEUERFESTKLASSE  I - II
Nassschnitt-Type für SiO2 + Al2O3 - Produkte
Diamantmischung Klasse I-II
Schamotten, Bauxit, Mullit, Andalusit, Sillimanit, Silca
Spinel
Tonerdreiche Erzeugnisse, high alumina
Ø mm Artikel-Nr.   Segmente
300 01FF,300-II  21
350 01FF350-II  25
400 01FF400-II  28
450 01FF450-II  32
500 01FF-500-II  36
550 01FF-550-II  36
600 01FF-600-II  42
650 01FF-650-II  42
700 01FF-700-II  50
800 01FF-800-II  57
900 01FF-900-II  46
1000 01-FF-1000-II 52
1200 01-FF-1200-II 80
andere Durchmesser und Segmentierungen lieferbar.
Diamantqualitäten und Segmentierungen passen wir an !
MgO
Cr-Mgo
MgCo3
CHO
Al2O3
SiO2
Fe2O3
Diamantscheiben FF I I I  -  S
FEUERFESTKLASSE  III
Nassschnitt-Type für SIC - Produkte
Diamantmischung Klasse III
Karbide/Nitride, Siliciumcarbide, Advancer
Carborundum, keramische Bindungen
Ø mm Artikel-Nr.   Segmente
300 01FF,300-III  21
350 01FF350-III  25
400 01FF400-III  28
450 01FF450-III  32
500 01FF-500-III  36
550 01FF-550-III  36
600 01FF-600-III  42
650 01FF-650-III  42
700 01FF-700-III  50
800 01FF-800-III  57
900 01FF-900-III  46
1000 01-FF-1000-III 52
1200 01-FF-1200-III 80
andere Durchmesser und Segmentierungen lieferbar.
Diamantqualitäten und Segmentierungen passen wir an !
SIC
SiO2
FEUERFEST - SONDERTYPEN
Nassschnitt-Type für Spezial - Produkte - Anwendungen
Diamantmischung Klasse I-III, Sondermischungen
ZAC-Corhart, Zirconoxid, SIC, Materialmixe
verringerte Segmentbreiten für geringeren Schneiddruck
Sondermischungen für extrem harte Materialien
Ø mm Artikel-Nr.   Segmente
300 01FF,300-S  21
350 01FF350-S  25
400 01FF400-S  28
450 01FF450-S  32
500 01FF-500-S  36
550 01FF-550-S  36
600 01FF-600-S  42
650 01FF-650-S  42
700 01FF-700-S  50
800 01FF-800-S  57
900 01FF-900-S  46
1000 01-FF-1000-S 52
1200 01-FF-1200-S 80
andere Durchmesser und Segmentierungen lieferbar.
Al2O3
ZAC
ZIRCON
FASER
Schle i f töpfe
1-reihig                  PREMIUM
TURBO             HIGHEND
TURBO                  PREMIUM
2-reihig                  LONGLIFE
7 mm hohe Segmente, 1-reihig, Grobschliff
gute Standzeit.
Einsatzgebiete:
Beton, Granit, Naturstein, Baustellenmaterial
Feuerfestmaterial.
Ø mm Artikel-Nr.   Ø mm Artikel-Nr.
100 01STE100  125 01STE115
115 1STE115  180 01STE180
7 mm hohe Segmente, 2-reihig, Feinschliff
beste Standzeit.
Einsatzgebiete:
Beton, Granit, Naturstein, Baustellenmaterial
Feuerfestmaterial.
Ø mm Artikel-Nr.   Ø mm Artikel-Nr.
100 01STD100  180 01STD180
115 1STD115  230 01STD230
125 1STD125
5 mm hohe Segmente, 1-reihiges Vollsegment
bester Feinschliff
Einsatzgebiete:
Beton, Granit, Naturstein, Baustellenmaterial
Marmor, Feuerfestmaterial.
7 mm hohe Segmente, 1-reihig schräg angeordnete
Turbosegmentiererung, extreme Standzeiten
beste Auflagefläche für sauberes Schliffbild.
Einsatzgebiete:
Beton, Beton armiert, Granit, Naturstein
Baustellenmaterial,Feuerfestmaterial
Ø mm Artikel-Nr.   Ø mm Artikel-Nr.
100 01STT100  150 01STT180
125 01STT125
Ø mm Artikel-Nr.   Ø mm Artikel-Nr.
100 01STTE100  180 01STTE180
115 01STTE115  200 01STTE200
125 01STTE125  230 01STTE230
Bohrkronen
DIAMANT - BOHRKRONEN - KERNBOHRER
Qualitäten: